ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Deputado Federal Leur

Lomanto Júnior, ao Governador do Estado da Bahia Jerônimo Rodrigues e ao Diretor Geral

da SUDESB Vicente Neto a construção de um Centro de Treinamento munido de campos

de futebol, piscinas, academia, clínica fisioterápica, refeitório e alojamento para os variados

gêneros e faixas etárias que compõem o futebol.

JUSTIFICATIVA

A Associação Desportiva Jequié — ADJ vem ao longo de sua história recente conquistando

grandes feitos no cenário estadual e até participado de competições de nível nacional, como

Copa do Brasil e Brasileiro Série D, o time feminino através do Time Doce Mel vem também

fazendo bonito, conseguindo resultados expressivos até no cenário nacional.

O Estádio Waldomiro Borges (Waldomirão) apesar de ter passado recentemente por uma

importante reforma, não dispõe de área adequada para treinamento, alojamento e

reabilitação de atletas.

Logo, diante desta problemática, indico aos senhores acima citados a construção de um

centro de treinamento munido de campos de futebol, piscinas, academia, clinica

fisioterápica, refeitório e alojamento para os variados gêneros e faixas etárias que compõem

o futebol.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte das autoridades
acima citadas, reitero os votos de consideração.

JOSIEL Assinado de forma
Sala das Sessões, 22 de outubro de 2025. CAVALCAN digital por JOSIEL

CAVALCANTE DOS
TE DOS SANTOS:93515189

SANTOS:93
572
Dados: 2025.10.23

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS 09:55:13-0300'
(ZIEL CAVALCANTE) 515189572

Nb Vereador

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

ATENDIDO
Of. n.° +62,0aS

Em:  02°// 1 0   / as

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

a ....„.„...„Sala das Sessõ em. C7E98/ JO/ c>"5—